5ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

 ABERTA A 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 15 DE MARÇO DE 2021.

 CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 4ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021

EXPEDIENTE:

 LEITURA DO OFÍCIO Nº 063/2021 – GAPRE, o qual  encaminha a  MENSAGEM Nº 004/2021,  e

Projeto de Lei Ordinária nº 003/2021, que regula o processo administrativo no âmbito do Município de

São José do Seridó- RN e dá outras providências.

 TRAMITAÇÃO  DO  PROJETO  DE  LEI  ORDINÁRIA  Nº  003/2021,  que  regula  o  processo

administrativo no âmbito do Município de São José do Seridó- RN e dá outras providências.

 INDICAÇÃO Nº 041/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito municipal Jackson Dantas solicitando que o município faça o reparo do

calçamento da cidade.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB

 INDICAÇÃO Nº 042/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado ofício ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando que o nome

do novo açude da Prefeitura seja denominado Severina Filomena de Jesus.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.

JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA - MDB

 INDICAÇÃO Nº 043/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando que seja

tomada providências  sobre  a  encosta  localizada  próximo ao  Conjunto João Amaro no Bairro Nova

Bonita, uma vez que, quando chove, causa muitos transtornos à população, colocando em risco a saúde

dos munícipes , em virtude da lama e das pedras que são movidas em direção as residências.

 Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.

JOÃO DE OLIVEIRA DANTAS – PP

 INDICAÇÃO Nº 044/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL  JACKSON  DANTAS,  solicitando  a

implantação de uma placa de sinalização no cruzamento do mercado público.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.

ARTHUR DAVID COSTA PEREIRA - PT

 INDICAÇÃO Nº 045/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando a retirada de

quatro pés de ninho, sendo dois localizados em frente a unidade mista de saúde e dois localizados em

frente à Escola Jesuíno Azevedo.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.

CLAYTON MARIANO DE SÁ – MDB

 INDICAÇÃO Nº 046/2021

Senhor Presidente,
O Vereador que este subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado Ofício ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR  PREFEITO MUNICIPAL JACKSON  DANTAS, solicitando  a

ampliação da parede do açude novo do município, de forma que comporte um maior nível de água.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.

JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA – MDB

 INDICAÇÃO Nº 047/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  Ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando que seja

revitalizada a praça da Rua 13 de maio, com a construção de um parque infantil juntamente com uma

academia da saúde.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO – MDB

 INDICAÇÃO Nº 048/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  Ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando que seja

feito uma reforma no posto do Sítio Viração, mais precisamente próximo a residência do senhor Birro.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.

JUSSIENE DANTAS PEREIRA- MDB

 INDICAÇÃO Nº 049/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  Ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando que seja

contratado um Médico Pediatra para atender a população do município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.

JUSSIENE DANTAS PEREIRA – MDB

ORDEM DO DIA

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO,

JUSTIÇA  E  REDAÇÃO  FINAL  QUE  EXARA  PARECER  SOBRE  PROJETO  DE  LEI

COMPLEMENTAR Nº 03/2021.

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO,

JUSTIÇA  E  REDAÇÃO  FINAL  QUE  EXARA  PARECER  SOBRE  PROJETO  DE  RESOLUÇÃO

02/2021, QUE TRATA SOBRE A ESCOLA LEGISLATIVA.

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E

SAÚDE QUE EXARA PARECER SOBRE PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03/2021.

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E

SAÚDE  QUE  EXARA  PARECER  SOBRE  PROJETO  DE  RESOLUÇÃO  02/2021,  QUE  TRATA

SOBRE A ESCOLA LEGISLATIVA.

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº

03/2021,  que  trata  da  alteração  do  artigo  31  da  LC  nº  074/2018  E  REPROVAÇÃO  EM

SEGUNDA DISCUSSÃO DA EMENDA SUBSTITUTIVA DE AUTORIA DO VEREADOR

JOSENI SANTOS DE MEDEIROS.

 APROVAÇÃO EM SEGUNDA DISCUSSÃO DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº002/2021,

QUE CRIA A ESCOLA DO LEGISLATIVO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ.

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021.

	LEITURA DO OFÍCIO Nº 063/2021 – GAPRE, o qual encaminha a MENSAGEM Nº 004/2021, e Projeto de Lei Ordinária nº 003/2021, que regula o processo administrativo no âmbito do Município de São José do Seridó- RN e dá outras providências.
	INDICAÇÃO Nº 041/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 042/2021
	INDICAÇÃO Nº 043/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 044/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 045/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 046/2021
	INDICAÇÃO Nº 047/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 048/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 049/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.